
Protokół Nr XLI /2009 
z  Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Strykowie, która odbyła się 

w dniu 10 grudnia  2009 r. w siedzibie Urzędu Miasta-Gminy Stryków 
 
Sesja została zwołana przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Strykowie na wniosek 
Burmistrza Miasta – Gminy Stryków z dnia 3 grudnia 2009 r. 
W posiedzeniu uczestniczyli: 
radni Rady Miejskiej w Strykowie wg załączonej listy obecności, 
przewodniczący Zarządów osiedli m. Stryków wg listy obecności, 
sołtysi wg załączonej listy obecności, 
osoby zaproszone wg listy obecności . 
 
 Ad.1 Otwarcie obrad XLI  Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Strykowie i 
stwierdzenie prawomocności obrad.  
 
 Otwarcia sesji o godz. 9.05 dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Strykowie 
Paweł Kasica i po powitaniu wszystkich obecnych na sali oświadczył, iż zgodnie z listą 
obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu 
Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
decyzji. 
W chwili otwarcia posiedzenia Rady nieobecni radni : Włodzimierz Grochocki , Teodor 
Kołodziejczyk i radna Anna Ślęzak . 
 
 Ad. 2. Powierzenie obowiązków sekretarza obrad jednemu z  
wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Strykowie. 
 
Przewodniczący powierzył obowiązki sekretarza wiceprzewodniczącemu  Grzegorzowi 
Kozłowskiemu. 
 Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad. 
Proponowany porządek obrad zgodny  z wnioskiem Burmistrza M-G Stryków z dnia 3 
grudnia 2009 r o zwołanie sesji .: 

1. Otwarcie obrad XLI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Strykowie. 
2. Powierzenie obowiązków sekretarza obrad jednemu z wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej w Strykowie. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  
5. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a)  przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Stryków na lata 2009-2015 w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 dla działania 
„Odnowa i Rozwój Wsi”; 

b) uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy Stryków z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2010 rok; 

c) ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Strykowie. 

 
6. Przyjęcie protokołu Komisji Uchwał i Wniosków. 
7. Zamknięcie obrad. 
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 Burmistrz M-G Stryków Pan Andrzej Jankowski  złożył wniosek o poszerzenie  
porządku  obrad XLI sesji w dniu 10 grudnia 2009 r. w pkt. 5d  o  projekt uchwały w 
sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Miasta – Gminy Stryków na rok 2009 
oraz zmian w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym na lata 2009-2011 

Głosowanie za przyjęciem wniosku o poszerzenie : 12 głosów za  
         0 głosów przeciwnych 
         0 głosów wstrzymujących się  
Na salę obrad przybył radny Teodor Kołodziejczyk 
  Głosowanie nad porządkiem obrad: 12 głosów  
       0  głosów przeciwnych  
       1 głos  wstrzymujący się. 

 
 Ad. 4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  
 

 Do Komisji uchwał i Wniosków zgłosili się  następujący radni: 
radny Grzegorz Kuna  
radny Andrzej Pożarlik  
radny Czesław Polit 
głosowanie nad powołaniem Komisji Uchwał i Wniosków: 13 głosów za  
        0 głosów przeciwnych  
        0 głosów wstrzymujących się  
Komisja Uchwał i Wniosków została powołana. 

 
 Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a)  przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Stryków na lata 2009-2015 w 
ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 dla 
działania „Odnowa i Rozwój Wsi”; 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną 
opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. Przewodniczący zapytał czy są 
uwagi do projektu uchwały. 
 
Głos w dyskusji nad projektem uchwały zabrali : 
Radny Wojciech Cichosz : 
pytał , czy przedstawiony plan odnowy został sporządzony „własnymi siłami ”przez Wydział 
Urzędu  oraz czy znane są już  wyniki badań stanu wody w zbiorniku ? 
Burmistrz M-G Stryków Pan Andrzej Jankowski  odpowiedział , że  badanie wody w 
Moszczenicy , które jest przeprowadzane to  proces długofalowy , nie jest to badanie 
jednorazowe , będzie również przeprowadzane wiosną przyszłego roku. Cząstkowych 
wyników badań urząd nie posiada. 
Pan Witold Kosmowski odpowiedział , że plan odnowy  został sporządzony przez Wydział. 
Radny Jarosław Filipiński poprosił o wyjaśnienie wszystkim ( z tego względu , że 
możliwość z zapoznaniem się z uchwałą miały tylko niektóre Komisje Rady ) czemu ma 
służyć ta uchwała , jaka jest jej intencja ? 
Pan Witold Kosmowski odpowiedział , że plan odnowy  konieczny jest do złożenia wniosku  
o dotacje na dofinansowanie .Wśród wytycznych instytucji zarządzających z urzędu 
marszałkowskiego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich dla Odnowy wsi jako 
jeden z koniecznych załączników jest plan odnowy miejscowości , w której będą realizowane 
inwestycje , które byśmy chcieli zgłosić do wsparcia unijnego. Podobnie było dla wsi Ciołek , 
dla domu kultury w Niesułkowie , dla Bratoszewic. 
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 Burmistrz M-G Stryków Pan Andrzej Jankowski  przekazał, że dla nas dobrze składa się , 
że miasto Stryków traktowane jest w przepisach unijnych  jak  wieś ponieważ istnieje wtedy 
dla nas możliwość składania wniosków o dofinansowanie z Unii Europejskiej tych projektów 
, które dotyczą wsi. 
Radny Andrzej  Pożarlik mówił o tym , że po zapoznaniu się z tym planem odnowy  nie 
znalazł w opisie zadania pn. budowa kompleksu sportowo- rekreacyjnego  w Strykowie  , 
które jest zawarte w projekcie budżetu na rok 2010 . 
Pan Witold Kosmowski wyjaśnił  :w ramach programu rozwoju obszarów wiejskich nie 
będziemy występować ośrodki na kompleks sportowo- rekreacyjny   w Strykowie  , ponieważ 
kosztorys tego kompleksu opiewa na ok.30.000.000 zł , a dofinansowanie w ramach 
programu rozwoju obszarów wiejskich  wynosi 500.000 zł .Czy jest sens występować o tak 
duże zadanie z dofinansowaniem 500.000 zł ? Nie znaczy , że nie będziemy występować w 
ogóle o dofinansowanie budowy kompleksu sportowo-rekreacyjnego jeżeli pojawi się inny 
program unijny ogłoszony przez urząd Marszałkowski. Dlatego w planie odnowy zostały 
ujęte dwa kościoły , które wymagają renowacji i na bazie tego planu odnowy mogą 
występować o środki unijne. 
Radny Jarosław Filipiński pytał  jakie warunki musi spełnić miejscowość , aby znaleźć się 
w takim planie odnowy ?Jakie kolejne miejscowości mogą skorzystać  z tego programu. Czy 
przyjęcie tego planu będzie nas obligowało do kolejnych realizacji tych założeń? 
Pan Witold Kosmowski wyjaśnił : warunkiem jest , że wsie lub miasta do 5000 
mieszkańców , na terenie naszej  gminy wszystkie wsie , sołectwa  wpisują się w ten program. 
Co można dalej realizować to zależy od Rady  jaki przyjmie kierunek działania i założenia w 
przyszłych budżetach .Nie wiemy ile będzie jeszcze naborów – ten gdzie będziemy składać 
wniosek trwa do 17 grudnia 2009 r.  
Radny Wojciech Cichosz mówił o tym , że widzi dużą niespójność w każdym programie 
gdzie pojawia się coś innego  , a w niektórych programach niektóre rzecz giną i nie wiadomo 
czego się trzymać. Radny prosił  aby na przyszłość , któryś z tych planów – zdaniem radnego 
najlepiej PRL  był planem podstawowym i wszystkie zapisy , które są w PRL przenosić do 
poszczególnych  planów . 
Burmistrz M-G Stryków Pan Andrzej Jankowski  mówił , że z jednej strony wszyscy 
domagają się , aby korzystać ze środków unijnych .Aby móc z nich korzystać musimy spełnić 
pewne warunki  i czasami należy przystosować się do wymagań Urzędu Marszałkowskiego  i 
dlatego tak często te zmiany następują . Czy dany projekt wejdzie do realizacji zależy od rady 
ale my przygotowujemy je pod kątem możliwości pozyskania środków .Jeżeli Rada powie 
,,nie ” – to nie realizujemy. Żeby móc w ogóle złożyć wniosek  to musimy tworzyć taki 
dokument jak dziś – plan odnowy danej miejscowości. To nie jest tak , że składamy bo nam 
się podoba – to musi mieć jednocześnie wymiar finansowy w poszczególnych latach w 
budżecie. Dlatego niektóre zadania znikają , ale w momencie pojawienia się możliwości 
pozyskania środków finansowych na to zadanie i jego realizacji zostają wprowadzone. 
Radny Czesław Polit mówił o tym , że wszyscy muszą mieć świadomość tego , że 
możliwość dofinansowania w tym programie to jest 500.000 zł .Myślą przewodnią jest 
zagospodarowanie i zrobienie porządku z zalewem w Strykowie i tego się trzymajmy. 
Pozostałe zadania wymienione w planie odnowy to otoczka .W przyszłym roku może wejdzie 
jakiś dodatkowy program i znowu będziemy mogli skorzystać z niego być może na zupełnie 
nowe zadania. A program rozwoju regionalnego jest elastyczny  i też można w nim 
wprowadzać zmiany. 
Radny Witold Śliwkiewicz stwierdził , że Burmistrz dobrze rządzi i dobrze , że jest taka 
uchwała. W przyszłym roku poprosimy aby opracować taki plan odnowy dla całej gminy , dla 
wszystkich miejscowości. 
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Burmistrz M-G Stryków Pan Andrzej Jankowski  odpowiedział  , że nie będziemy 
tworzyć  dokumentów tylko po to aby  były , jeżeli pojawia się nowe możliwości  realizacji 
projektów to będziemy opracowywać nowe plany. Korzystaliśmy ze środków unijnych na 
realizację zadań w Bratoszewicach , w Niesułkowie .I tak będziemy postępować gdy pojawią 
się nowe możliwości. 
Radny Grzegorz Kuna mówił : 
Dzisiejszym projektem  uchwały wywołaliśmy dyskusję , która  będzie trwała przez 
najbliższy rok w dość treściwym wymiarze. Z uporem wracam do sprawy czystości wody, bo 
wszyscy chcą wypoczywać , spacerować w terenie gdzie jest czysta woda. Należy zacząć od 
przyczyn , a ta jest prosta ponieważ mamy nie skanalizowane dopływy do zalewu w 
Strykowie .Dwa tygodnie temu w Expressie ukazał się artykuł o tym jak do rzeki Młynówki 
wpływają podczyszczone ścieki z OHP w Dobieszkowie .Takie są fakty.To na wezwanie 
Urzędu Miasta – Gminy Stryków mieszkańcy  Starego Imielnika , Dobieszkowa muszą 
zgłaszać się do Urzędu i rozliczać gdzie  oddają ścieki . Nie jestem przeciwny wnioskowi bo 
wszystko co jest tu proponowane jest potrzebne , ale chciałbym abyśmy zachowali pewną 
gradację wracając do W P I – nie może być tak , że raz coś w nim jest , a raz nie i zapisy są 
płynne. Przecież W P I to nie jest nic innego jak  załącznik do uchwały budżetowej , 
najważniejszej uchwały , która jest podejmowana przez nas. 
W sytuacji , kiedy ja mówię na zebraniu sołeckim , że w 2009 będą rozpoczęte prace 
kanalizacyjne w tamtych miejscowościach to mówiłem na podstawie budżetu M-G Stryków 
na 2009 bo tak było zapisane. W projekcie budżetu na rok na rok 2010  już nie ma tego 
zadania – wypadło. Dotykam spraw przyszłych , ale od tego się nie ucieknie bo to jest 
związane jedno z drugim. Gdybyście państwo zwrócili uwagę w zapisach dotyczących  
planowanych nakładów inwestycyjnych w następnych latach to w roku 2011 planuje się na 
inwestycje wydać 19.700.000 zł. Wszyscy wiemy , że nie jest to realne. W 2012 roku ponad 
20.000.000 zł .Wydaje mi się , że najwyższy czas powiedzieć sobie – na co jest nas stać a na 
co nie , skończyć z tym bumem bogatej gminy .Bo nie jesteśmy tacy bogaci- kto wymyślił 
takie hasło? Mówmy ludziom tylko to na co nas stać , a nie obiecujmy gruszek na wierzbie. 
Może rzeczywiście się uda i zostaną te pieniądze pozyskane , bo to jest potrzebne , bo jest 
wiele takich interwencji – a ten rok szczególnie pokazał , że nad zalewem nie dało się przejść. 
Pytam – to po co było wydzierżawiać wędkarzom skoro nie była nawet wykoszona trawa ? 
Cztery lata temu powiedziałem :cieszę się  Panie Burmistrzu bo Pan jako pierwszy zaczyna 
,,kroić chleb równo” dla wszystkich  i nie wycofuję się ze swoich słów. Ale nie możemy 
również prowadzić do takich sytuacji , że  w jedną część miasta  włożyliśmy już 15 milionów 
złotych i planujemy następne nie licząc drobniejszych inwestycji , a reszta gminy ? Też im się 
coś z tego chleba należy. 
Burmistrz M-G Stryków Pan Andrzej Jankowski : 
Najwygodniejsza  sytuacja dla mnie to taka : zero kredytów i zero pożyczek do dyspozycji 
mamy dwa miliony – gmina nie jest wtedy zadłużona. Realizujemy tylko jedną drogę a nie 
12. Największą gimnastykę to ja mam z budżetem , bo jeszcze to co zaplanujemy to jest 10% 
pracy , żeby to zrealizować , żeby te dochody się  znalazły i zrealizować inwestycje to jest 90 
% .Możemy sobie zrobić plan na 10 lat – nie ma problemu. Tylko pytam się , a jeżeli się 
pojawi możliwość skorzystania z wielkich pieniędzy to co ?Nie korzystamy bo ustaliliśmy 
plan wcześniej i nie zmieniamy. Jeżeli ustaliliśmy program budowy sal gimnastycznych  i 
kilka miesięcy temu dyskutowaliśmy go , a jeżeli ja teraz fizycznie rozpocząłem realizację 
projektu to mówicie nie. Po co salę – zaczynamy  coś innego. W ten sposób nie da się .Ujęcia 
wody w gminie Stryków – mógłbym przedstawić bilans jak wyglądały jak objąłem to 
stanowisko , która stacja nadawała się do użytkowania – żadna. A ja muszę pisać 
zobowiązanie , że stacje zostaną zmodernizowane , a mało tego to jeszcze znaleźć pieniądze 
na realizacje tego. Zrealizowaliśmy Zelgoszcz , realizujemy  Niesułków z połączeniem tych  
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wsi , pozostają Ługi.  Ktoś pisze , że ścieki wpływają itd. Badania są przeprowadzone w 
Dobieszkowie  przez Sanepid i nie zatruwa ta oczyszczalnia w Dobieszkowie wody. Trzeba 
ten problem rozwiązać bo wiemy o tym wszyscy- teren całej gminy ma być skanalizowany. 
Dlatego podejmujemy prace Wrocław Projekt - wybór oczyszczalni ścieków Bratoszewice, a 
dlaczego ? Bratoszewice są skanalizowane i nie potrzeba tu nowej oczyszczalni .A gdzie są 
inne  miejscowości przyległe: Wyskoki , Kalinów .Dlatego podejmujemy ten projekt , żeby 
go rozwiązać w kolejnych etapach i latach problemy tamtych miejscowości. Ktoś może 
powiedzieć , że przedszkole jest realizowane u radnego Kucharskiego – ale do przedszkola 
uczęszczają dzieci z całej gminy , Orlik – korzystają dzieci i młodzież z całej gminy .Wielką 
trudnością jest to żeby zadowolić wszystkich .W niektórych miejscowościach nic się nie robi, 
dlaczego ?Bo jeżeli jest wodociąg  , dobra droga i porządny chodnik , a w pozostałych nie ma 
i ludzie nie mogą z domu wyjechać – to co będziemy robić ?Staram się ten budżet tak dzielić 
żeby miał sens i cała gmina się dobrze rozwijała. W tamtej części rynek – ale rynek jest też 
dla mieszkańców całej gminy. Nie jesteśmy w krótkim czasie zrealizować wszystkiego co jest  
do zrobienia na terenie całej gminy, a uważam , że tempo tych prac jest bardzo duże. Nie 
jesteśmy jeszcze na etapie Kleszczowa , najbogatszej gminy w Polsce. 
Radny Jarosław Filipiński mówił o tym , że omawiany dziś plan odnowy  daje możliwość  
rozwoju jednej miejscowości Strykowa prawie w 30 % .Poprzednie plany  były to programy 
pojedyncze dające możliwość rozwoju np. dla Ciołka , Bratoszewic i nie rozwiązywały 
kompleksowo problemów tych miejscowości. 
Burmistrz M-G Stryków Pan Andrzej Jankowski 
To są  nasze marzenia – chcemy realizować zalew i po to plan przedstawiamy , żeby móc 
złożyć wniosek jeden na konkretną rzecz .Rada może wszystko – możecie podnieść rękę za  
lub przeciw , dany projekt realizować lub nie , wyrzucić jakąś drogę  a wstawić inną .Ale ktoś 
musi wyjść z propozycją , nie sposób  nie wykorzystać sytuacji takiej , że dana parafia chce 
wystąpić o środki i złożyć wniosek jako parafia – beneficjent bo ma taką możliwość. 
Radny Czesław Polit 
Plan dla Ciołka  obejmował nie tylko świetlicę , ale również chodniki , drogi. 
Radny Mirosław Kucharski 
Mówił o tym , że podobają  mu się nareszcie dzisiejsze obrady  bo rada jest radą , a nie tak jak 
to było najczęściej do tej pory ,że … nie chcę mówić .Po lekturze artykułu w prasie radny 
stwierdził , że tłumaczenie burmistrza , że to nie hotel zatruwa , trzeba założyć duże okulary – 
tam płyną żywe ścieki, a oczyszczalnia , która się tam znajduje to polega na tym , że są dwa 
zbiorniki , do jednego wlewa się te pseudo nie oczyszczone ścieki , coś  tam zostaje 
wytrącone i nadmiar wypływa  przez drugi zbiornik do Strugi Dobieszkowskiej .Tak wygląda 
ta oczyszczalnia ścieków. Przecież w każdej oczyszczalni ścieków są trzy etapy oczyszczania 
: mechaniczne , biologiczne i na końcu chemiczne. A gdzie którykolwiek z tych etapów jest 
tam realizowany? 
Radny Witold Śliwkiewicz proponował zagłosować za podjęciem uchwały w sprawie planu 
odnowy dla Strykowa .Radny pytał , czy w przypadku podejmowania uchwa ły o 
Bratoszewicach był też ujęty kościół ? 
Burmistrz M-G Stryków Pan Andrzej Jankowski odpowiedział , że prawie dwa lata temu 
rada podjęła uchwałę , która umożliwia dofinansowanie wszystkich obiektów  sakralnych na 
terenie Gminy Stryków , które są wpisane do rejestru zabytków. Do dnia dzisiejszego żaden 
wniosek nie wpłynął o dofinansowanie .Trzeba tylko chęci aby wypełnić wskazania uchwały. 
Po dyskusji : 

   Głosowanie nad przyjęciem uchwały: 12 głosów za 
                                          0 głosów przeciw 
                               2 głosy  wstrzymujące się  
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b) uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy Stryków z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2010 rok; 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną 
opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. Przewodniczący zapytał czy są 
uwagi do projektu uchwały. 
Uwag i pytań nie zgłoszono. 

   Głosowanie nad przyjęciem uchwały: 12 głosów za 
                                          0 głosów przeciw 
                               2 głosy  wstrzymujące się  

 
c) ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Strykowie. 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną 
opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie . Przewodniczący zapytał czy są 
uwagi do projektu uchwały. 
Uwag i pytań nie zgłoszono. 

   Głosowanie nad przyjęciem uchwały: 14 głosów za 
                                          0 głosów przeciw 
                               0 głosów  wstrzymujących się  

 d)  zmian budżetu i zmian w budżecie Miasta – Gminy Stryków na rok 2009 
oraz zmian w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym na lata 2009-2011; 

 Skarbnik M-G Stryków Pani Barbara Walak przedstawiła i szczegółowo omówiła 
projekt uchwały . 

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.    
   Głosowanie nad przyjęciem uchwały: 14 głosów za 
                                          0 głosów przeciw 
                               0 głosów  wstrzymujących się  

 
 Ad. 6. Przyjęcie protokołu Komisji Uchwał i Wniosków. 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków powołanej na XLI  sesji Rady Miejskiej w 
Strykowie radny Grzegorz Kuna  przedstawił wnioski przyjęte do protokołu:  
 

1. Przywrócić w W P I zadanie ,,  budowa sali gimnastycznej w Koźlu” z 
realizacją na lata 2010-2012 . 

 
Przewodniczący RM Paweł Kasica pytał czy poczynione zostały w tym kierunku jakieś 
prace  i  jakie będzie źródło finansowania  tego zadania ? 
Radny Wojciech Cichosz wyjaśniał:  przeglądając budżet na rok 2008 i na 2009 oraz 
nowelizacje tych budżetów  zauważył , że to zadanie zniknęło , idąc dalej po 
poszukiwaniach w którym momencie  przy nowelizacji budżetu na ten rok. Owszem były 
trzy  nowelizacje budżetu , pierwsza nawet jeszcze w grudniu 2008 r.  w tym momencie 
jeszcze nie było , może styczeń - luty .Dobrym przykładem nowelizacji i    wyrzucenia 
zadania z WPI było głosowanie nad  szerokopasmowym Internetem tak nazwę to w skrócie, 
gdzie było napisane to zadanie w pełnym brzmieniu i skreślono albo przeniesiono na lata  
późniejsze. Natomiast tutaj  owszem była uchwała na komisji dyskutowana ale w pewnym 
momencie to zadanie zginęło bez żadnego wskazania za co , dlaczego , po co. Ja składam 
ten wniosek natomiast środki , które były przewidziane na ten cel  w uchwale wyjściowej 
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czyli  w projekcie budżetu na rok 2009  moim zdaniem powinny zostać bez żadnego 
wskazywania zapisane. Pan Burmistrz wspomniał , że przyjęliśmy jakiś program budowy 
sal – ja wiem , że społeczeństwa lokalne zaangażowały się w tę sprawę , no akurat tak się 
stało , że przy szkole podstawowej w Koźlu może nie było odpowiedniego sygnału w 
pewnym momencie , może środki , które pochodzą z funduszy sołeckich zostały 
przeznaczone na cos innego , ale nie twierdze , że nie będzie takich środków na wsparcie 
tego zadania. Także proszę o wpisanie tego zadania do budżetu  z taką samą wysokością 
środków jak było. 
Burmistrz M-G Stryków Pan Andrzej Jankowski odpowiedział : 
Proszę państwa rada może wszystko zmienić w przedstawionym przeze mnie projekcie 
budżetu na rok 2010 w ramach kwoty środków ale jak radni zagłosują . Zmieńcie to zadanie – 
wyrzućcie np. osiedle Wolność a wstawcie kanalizację Domieszkowa Ja będę to realizował. 
Wyrzućcie te drogi i ulice , które są w projekcie budżetu – wstawcie innej to zrealizuje 
wszystko  . Ale jeżeli jest szansa pozyskania 800.000 zł na inwestycje  to czy ktokolwiek z 
was postąpiłby  inaczej niż ja ?Otrzymanie darmowych pieniędzy? Świetlicę w Ciołku -
proszę wykosić ale proszę  wziąć odpowiedzialność za to że  byliście  za tym aby to zadanie 
nie weszło do realizacji .A nie na zasadzie aby mówić. Burmistrz nie głosuje- przedstawia 
propozycje,  a później  realizuje to , co rada uchwali. Wieloletni plan- cóż z tego , że 
wstawimy w 2011 roku ? W 2010 roku będzie nowa rada i powie ,, wykosić wszystko ” bo 
nam się to nie podoba , będziemy realizować nie to tylko to. Ale  żeby mieć cokolwiek jeśli 
chodzi o pozyskiwanie środków te dokumenty musimy mieć .Są  zadania , których nie ma a 
być może będą pierwsze realizowane bo pojawi się możliwość sfinansowania ze środków 
zewnętrznych. Każda pojawiająca się okazja , gdzie można pozyskać środki  to występujemy. 
Rada może wszystko. 
Radny Czesław Polit pytał jak burmistrz widzi sprawę budowy sali gimnastycznej w Koźlu 
bo przyjęliśmy wcześniej założenia , że będą budowane trzy sale: w Niesułkowie , Dobrej i 
Koźlu .Wiemy wszyscy ile to pochłonie pieniędzy. 
Burmistrz M-G Stryków Pan Andrzej Jankowski odpowiedział , że możemy wstawić w 
następnym roku  tylko pytanie  czy radni zagłosują za realizacją ?Jeżeli tak , to ja zmienię 
zadanie .Życie przynosi ciągłe zmiany , np. już w trakcie kiedy został złożony wniosek o 
dofinansowanie przedszkola zmieniły się wymagania do warunków dofinansowania . 
Radny Grzegorz Kuna  odniósł się do wypowiedzi Burmistrza i powiedział , że rozumie 
Burmistrza , ale to co powiedział Pan Burmistrz działa również w drugą stronę . 
 

   Głosowanie nad przyjęciem uchwały:  5  głosów za 
                                          4 głosy przeciw 
                               2 głosy  wstrzymujące się  

Czuwający nad przebiegiem głosowania sekretarz obrad poinformował , że 3 radnych nie 
brało udziału w głosowaniu. 

   Głosowanie nad przyjęciem protokołu: 14 głosów za 
                                           0 głosów przeciw 
                                   0 głosów wstrzymujących się  

 Ad. 7. Zamknięcie obrad. 
 Po wyczerpaniu przyjętego porządku obrad XLI  nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej 
w Strykowie Przewodniczący Rady Miejskiej w Strykowie dokonał o godz.10. 20 zamknięcia 
sesji . 
Protokółowała: 
Z. Kubiak  
          Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Strykowie  
         Paweł Kasica 

 


